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Stefan Ennerfelt (L) 
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§ 4 
Boendeplan för äldre 2026 med utblick mot 2050 Region 
västerort  
BRO 2025/104 
 

Beslut  
Nämnden godkänner reviderad boendeplan för äldre inom region 
västerort avseende de delar som berör Bromma stadsdelsnämnd 
 

Sammanfattning av ärendet  
De förvaltningar som ingår i region västerort (Järva, Hässelby-
Vällingby samt Bromma) har i samarbete tagit fram en boendeplan 
för äldre. Boendeplanen ska vara en regional boendeplan för äldre, 
ett dokument där regionens gemensamma behov av ombyggnad, 
avveckling, nyproduktion, driftsformer och inriktningar 
sammanfattas och analyseras. I analysen ingår behovet av vård- och 
omsorgsboende, profilboende, vård- och omsorgsboende med 
särskild inriktning som exempelvis språk samt behovet av 
korttidsboende, servicehus och seniorboende. Boendeplanen för 
äldre bygger på bland annat Sweco:s framskrivning av 
äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad under perioden 2025-2050. 
 
Antalet personer över 65 år och äldre väntas öka stort i västerort. 
Från år 2024 till 2050 förväntas en ökning om 61 procent. Det är 
främst utvecklingen i åldersgruppen 80 år och äldre som har 
betydelse för att beräkna behov av äldreomsorg enligt Sweco:s 
äldreomsorgsprognos 2024. I takt med att regionen förväntas få fler 
äldre prognostiseras även antalet omsorgstagare med behov av vård- 
och omsorgsboende att öka. Från 2024 till 2050 prognostiseras en 
ökning i region västerort med 1015 personer, vilket motsvarar en 
ökning på 79 procent. Prognosen för Bromma stadsdelsnämnd är att 
behovet under samma 
tid ökar med 423 personer, vilket motsvarar 103 procent. Förutsatt 
den planerade nyproduktionen samt att invånare i Bromma väljer att 
bo kvar inom stadsdelen i den utsträckning som de gör för 
närvarande anses Brommas behov av platser på vård- och 
omsorgsboenden tillgodosett fram till senare delen av planperioden. 
Detta antagande baseras även på att inga boenden avvecklas under 
planperioden. Dock är detta en prognos och behovet kan förändras 
under perioden varpå ytterligare platser kan behövas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
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Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) och Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Förvaltningen har gjort ett gediget arbete med äldreboendeplanen 
för Västerort. Vi noterar att Brommas behov av vård- och 
omsorgsboenden kommer att öka med 103% och att personer 90+ i 
Västerort kommer att öka med 165% inom loppet av 25 år. Det är i 
princip omöjligt att helt korrekt bedöma antalet bostäder som 
behövs, man bör göra en löpande revidering över tid. 
 
Vi har fått information ifrån SPF att flera boenden i privat regi inte 
finns med i redovisningen, ffa i Järva, men det gör att det byggs in 
en osäkerhet i helheten. Om inte ens stadsdelarna har koll på vilka 
boendemöjligheter äldre har i respektive stadsdel är det 
bekymmersamt. 
 
Vi vill lyfta pensionärsrådets synpunkter gällande att se över hur 
Brommas äldre de facto bor. Äldre är allt friskare och vill inte flytta 
ifrån sin stadsdel och väljer i allt högre grad att bo kvar hemma. 
Något vi borde underlätta. Pensionärsrådets förslag om att utreda 
äldres boendesituation är bra, något som redan borde ha gjorts 
centralt. Vi kan gå före med ett pilotprojekt som kan få fart på 
resten av staden. Med rätt insatser får äldre mer makt över sina liv 
och kan välja att bo kvar utan att bli isolerade och ofria på grund av 
sitt boende. 
 
Vi vill också lyfta den skarpa kritik som framförts från 
pensionärsrådet mot vård- och omsorgsplanen i Abrahamsberg. 
Projektet följer inte de riktlinjer som tagits fram för att undvika 
institutionsliknande boenden. Kritiken från pensionärsrådet är helt 
borta i underlaget. 
 
Något som saknas i planen är servicebostäder. Bromma har inget av 
dessa biståndsbedömda mellanboenden. Argumentet att man inte 
väljer att bo i servicehus är ihåligt. När de få servicehus som finns 
kvar är undermåligt underhållna och dessutom fungerar som boende 
för äldre hemlösa, äldre med missbruksproblematik eller svårare 
NPF diagnoser blir de inte attraktiva att välja. Något av ett Moment 
22. Som tidigare nämnts vill äldre också helst bo kvar i sin stadsdel, 
inte flytta till andra ändan av stan som Brommas äldre behöver göra 
i dagsläget. 
Att majoriteten monterar ner våra servicehus, trots att 
pensionärsorganisationerna vill ha dem kvar är lite 
anmärkningsvärt. Pensionärsorganisationerna fortsätter dock att 
kämpa för fler servicehus, eftersom de ser det som en viktig 
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mellanform mellan eget boende och äldreboende. Frågan handlar i 
slutändan om politisk vilja och prioritering av resurser. 
 
Handlingar i ärendet 

 1941097 (Godkänd - R 1) Boendeplan för äldre 2026 med 
utblick mot 2050 region Västerort  

 1939326 Boendeplanering för äldre 2026 med utblick mot 
2050 region Västerort 
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